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Valnämnden 

Valnämndens uppdrag under valdagen samt 
onsdagsräkning 

Förslag till beslut 
Valnämnden noterar informationen. 
 

Sammanfattning 
Valnämndens huvudsakliga uppdrag under valdagen är att genom observation säkerställa att 
valet genomförs rättssäkert, effektivt och tillgängligt. Under onsdagsräkningen har 
valnämnden ett formellt sammanträde för att bedöma underkända förtidsröster.  
 

Ärendet 
Vid valnämndens sammanträde 7 april diskuterades valnämndens uppdrag under valdagen 
och onsdagsräkningen. Valnämnden uppdrog till tjänstemännen att återkomma med förslag.  
 

Valnämndens uppdrag under valdagen 
Sammantaget är valnämndens uppdrag under valdagen att säkerställa att valet genomförs 
rättssäkert, effektivt samt tillgängligt. Uppdraget innebär framför allt att valnämnden agerar 
som observatörer. Vid händelse ska nämnden också kunna ta beslut. Valnämndens 
observatörsuppdrag är viktigt för att nämnden kan försäkra sig om att valet genomförts 
korrekt men också få lärdomar inför valet i september.  
 
Valnämndens uppgifter valdagen: 

- Överlämna förtidsröster till valdistrikten under valdagens morgon.  
- Besöka vallokalerna under eftermiddagen för observation. 
- Representant från valnämnden, i första hand presidiet, kan vid allvarliga 

händelser besöka vallokal för att stötta röstmottagare att göra bedömning 
och hantera situationer.  

- En beslutsmässig nämnd ska finnas tillgänglig för eventuella beslut.  
- Vid inlämning av material från valdistrikten på valdagskvällen deltar 

valnämnden som observatörer. 
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Förslag till uppdelning av valdistrikt och tider tas fram av valnämndens tjänstemän.  

Valnämndens uppdrag under onsdagsräkning 
Tre dagar efter valdagen, ska kommunen genomföra en preliminär rösträkning. 
Valnämndens preliminära rösträkning på innebär i princip två olika moment. Det ena är att 
bedöma de förtidsröster som valdistrikten har underkänt på valdagen. Det andra momentet 
är att hantera de förtidsröster som inte granskats i vallokalen, dvs förtidsröster som inte 
hunnit fram till valdagen, brevröster från utlandet som inte skickats ut till vallokal. Rösterna 
måste granskas och om de bedöms som giltiga registreras i röstlängden samt till slut räknas.  
 
Valnämndens specifika uppdrag är att bedöma de förtidsröster som underkänts under 
valdagen samt de underkända förtidsröster som hanteras under onsdagsräkningen. I 
praktiken har en beslutsmässig valnämnd ett sammanträde parallellt medan de sena 
förtidsrösterna räknas av annan personal.  
 
Valnämndens uppdrag under onsdagsräkningen 

- Ta beslut om underkända förtidsröster, både underkända förtidsröster 
från valdagen samt underkänds förtidsröster från onsdagsräkningen.  

 
Valnämnden samlas kl. 8 på morgonen vid onsdagsräkning för att så tidigt som möjligt 
starta genomgången av förtidsröster.  
 
 
 
Mats Bohman  Tove Löfgren 
Administrativ direktör  Samordnings- och 

utvecklingsenheten 
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